
Besluit van het bestuur van de werkmaatschappij 8KDT tot wijziging van de 

Financiële verordening werkmaatschappij 8KTD 2023 

Het bestuur van de werkmaatschappij 8KTD; 

  

Gelezen het voorstel d.d. ; 9 april 2025 

  

Gelet op artikel 212 Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Financiële verordening werkmaatschappij 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 11 komt te luiden: 

  

Artikel 11 Begrotingscriterium 

1. Het begrotingscriterium is een criterium van rechtmatigheid dat betrekking heeft op de grenzen 

van de baten en lasten in de door het Algemeen Bestuur geautoriseerde begroting van exploitatie 

en investeringskredieten en de hiermee samenhangende programma’s, waarbinnen de financiële 

beheershandelingen tot stand moeten zijn gekomen; 

2. De begrotingsrechtmatigheid wordt beoordeeld op het niveau waarop de begroting door het Al- 

gemeen Bestuur is geautoriseerd, zoals is opgenomen in artikel 5. 

3. Bij investeringsprojecten wordt de begrotingsrechtmatigheid beoordeeld op het niveau van het 

totaal gevoteerde kredietbedrag. Een overschrijding van het jaarbudget, passend binnen het totaal 

bedrag van het krediet, wordt daarmee als rechtmatig beschouwd. 

4. Uitgangspunt is dat iedere afwijking van de begroting als onrechtmatig wordt beschouwd. Afwij- 

kingen worden als acceptabel aangemerkt in de volgende situaties: 

a. begrotingsafwijkingen die passen binnen de door het Bestuur vastgestelde projectenportfolio 

(zie 3.2. inrichtingsplan) en niet tijdig konden worden gesignaleerd; 

b. begrotingsafwijkingen waarover het Algemeen Bestuur via een voorstel, informatiebrief of 

op andere wijze is geïnformeerd; 

c. begrotingsafwijkingen die geheel of grotendeels worden gecompenseerd door direct gere- 

lateerde baten; 

d. begrotingsafwijkingen bij subsidie en/of openeinde regelingen en die niet tijdig konden 

worden gesignaleerd; 

e. begrotingsafwijkingen ten gevolge van interpretatieverschillen bij de uitleg van wet en re- 

gelgeving en die zijn geconstateerd tijdens en na het verantwoordingsjaar; 

f. begrotingsafwijkingen als gevolg van een onttrekking aan een bestemmingsreserve op basis 

van realisatie voor zover deze onttrekking daarmee voor een gelijk bedrag overeenkomt 

met de realisatie van de (exploitatie)last, en de activiteit of het project nog niet is beëindigd 

en de resterende lasten volgen in het jaar na het verantwoordingsjaar. 

5. Met het in artikel 11 lid 4 benoemde begrip “tijdig” wordt uiterlijk de datum van de vaststelling 

van de jaarstukken van het verantwoordingsjaar in het Algemeen Bestuur verstaan, waarmee het 

melden van onder- en overschrijdingen van baten en onderschrijdingen van lasten tussen de 

begroting (na wijziging) en realisatie van het begrotingsjaar bij de jaarrekening als tijdig wordt 

aangemerkt. 

6. De begrotingsafwijkingen als bedoeld in artikel 11 lid 4 worden, voor zover de verantwoordings- 

grens voor afzonderlijke fouten of onduidelijkheden is overschreden, als afzonderlijk bedrag wel 

opgenomen in de Rechtmatigheidsverantwoording maar niet nader toegelicht in de Rechtmatig- 

heidsverantwoording. Toelichting daarop vindt plaats bij de lasten van de afzonderlijke program- 

ma’s of in de paragraaf bedrijfsvoering. 

7. Alle begrotingsafwijkingen (ook die ingevolge artikel 11 lid 4 niet in strijd zijn met het budgetrecht 

van het Algemeen Bestuur) worden definitief vastgesteld door het Algemeen Bestuur bij de 

vaststelling van de jaarrekening. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Nr. 1724 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
31 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Werkmaatschappij 8KTD 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1724 31 juli 2025 1 



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het bestuur van de Werkmaatschappij 8KTD van 9 

april 2025 

De voorzitter, 

H. Bruining 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1724 31 juli 2025 2 


